

連結財務諸表

連結財政状態計算書

2020年及び2019年3月31日現在

(単位：百万円)

資産	2019	2020
流動資産		
現金及び現金同等物	122,432	130,746
営業債権及びその他の債権	151,349	182,890
棚卸資産	141,385	169,803
その他の金融資産	21,045	18,057
その他の流動資産	9,343	14,375
流動資産合計	445,554	515,871
非流動資産		
有形固定資産	244,388	275,064
のれん	8,284	18,626
無形資産	9,375	13,798
その他の金融資産	14,635	18,896
繰延税金資産	16,650	18,008
その他の非流動資産	3,241	4,218
非流動資産合計	296,573	348,610
資産合計	742,127	864,481

(単位：百万円)

負債	2019	2020
流動負債		
営業債務及びその他の債務	109,344	143,964
社債及び借入金	86,642	95,268
その他の金融負債	1,983	6,984
未払法人所得税等	5,448	2,905
引当金	200	4,353
その他の流動負債	31,848	42,209
流動負債合計	235,465	295,683
非流動負債		
社債及び借入金	75,400	126,444
その他の金融負債	5,138	13,639
退職給付に係る負債	14,577	22,482
引当金	1,196	579
繰延税金負債	1,754	1,702
その他の非流動負債	1,337	1,676
非流動負債合計	99,402	166,522
負債合計	334,867	462,205
資本		
資本金	68,259	68,259
資本剰余金	137,464	134,707
自己株式	△19,448	△34,455
利益剰余金	202,172	234,667
その他の資本の構成要素	11,256	△8,806
親会社の所有者に帰属する持分合計	399,703	394,372
非支配持分	7,557	7,904
資本合計	407,260	402,276
負債及び資本合計	742,127	864,481

連結財務諸表 連結損益計算書

2020年及び2019年3月31日に終了した各会計年度

(単位：百万円)

	2019	2020
売上高	884,723	978,445
売上原価	718,125	811,859
売上総利益	166,598	166,586
販売費及び一般管理費	94,468	107,647
その他の収益	2,171	3,969
その他の費用	2,268	4,261
営業利益	72,033	58,647
金融収益	1,482	1,822
金融費用	2,194	2,380
税引前利益	71,321	58,089
法人所得税費用	10,619	11,166
当期利益	60,702	46,923
当期利益の帰属		
親会社の所有者	60,142	45,975
非支配持分	560	948
当期利益	60,702	46,923
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	143.90	111.11
希薄化後1株当たり当期利益(円)	140.75	108.68

連結キャッシュ・フロー計算書

2020年及び2019年3月31日に終了した各会計年度

(単位：百万円)

	2019	2020
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	71,321	58,089
減価償却費及び償却費	36,398	46,245
株式報酬費用	△ 407	—
受取利息及び受取配当金	△ 1,298	△ 1,681
支払利息	1,089	1,484
固定資産除売却損益(△は益)	△ 421	△ 988
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	10,353	△ 3,968
棚卸資産の増減額(△は増加)	10,611	△ 16,612
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△ 5,786	8,731
その他	△ 5,948	8,502
小計	115,912	99,802
利息の受取額	1,090	1,297
配当金の受取額	207	368
利息の支払額	△ 1,540	△ 1,389
法人所得税の支払額	△ 14,947	△ 13,592
営業活動によるキャッシュ・フロー	100,722	86,486
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(△は増加)	△ 2,190	1,262
有形固定資産の取得による支出	△ 52,268	△ 47,295
有形固定資産の売却による収入	1,587	5,938
無形資産の取得による支出	△ 1,122	△ 1,072
有価証券の取得による支出	△ 1,866	△ 1,764
有価証券の売却及び償還による収入	1,685	1,740
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	47
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△ 1,822
その他	△ 16	△ 574
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 54,190	△ 43,540
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	21,637	△ 9,829
長期借入れによる収入	4,100	50,850
長期借入金の返済による支出	△ 20,301	△ 32,176
社債の償還による支出	—	△ 100
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△ 103	△ 7,693
自己株式の処分による収入	3,472	—
自己株式の取得による支出	△ 10,700	△ 15,059
配当金の支払額	△ 11,329	△ 11,624
非支配持分への配当金の支払額	△ 34	△ 22
リース負債の支払額	△ 76	△ 3,105
その他	0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 13,334	△ 28,758
現金及び現金同等物に係る換算差額	457	△ 5,874
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	33,655	8,314
現金及び現金同等物の期首残高	88,777	122,432
現金及び現金同等物の期末残高	122,432	130,746